saeculo scriptus continet: 1. Die solicitudinis 2. Sancta
Rom. Eccl. 3. Detestandae feritatis 4. Antiquorum habet
5. Excommunicamus 6. Provide attend. 7, Debent
superioribus 8. Iniunctae nobis 9. Unam sanctam
o. Ex eo quod quaedam 1i. Si religiosus 12. Quod

olim 13. Meruit 1 4. Quia nonnulli 15. Ad onus
16. Quia in futurorum 17. Quum ad sacrosanctae
18. Copiosus 19. Si fratrum 2o. Quorundam ,exigit
2 1. Suscepti regiminis 22. Sedes apost. 23. Exsecra-
bilis 24. Sancta Romana 25. Ecclesiae Romanae
26. Dierum 27. Ad apostolatus 28. Quia nonnun-
quam 29. Prodiens 3o. Ad nostri apostolatus 31. an-
tiquae concertationi 32. Ad conditorem can. 33. Quum
inter nonnullos 34. Quia quorundam 35. Et si in
temporalium 36. Rem non novam 37. Super gent.
38. Vas electionis 39. Exsecrabilis 4o. Ut quos virtutis
41. Dispendiis 42. Quum nonnullae 43. malitiis
hominum 44. Ut plurimorum 45. Docta 46. Si re-
ligiosi dat. Avin. ao. VIL 47. Postulasti 48. Dignum
49. Ad rectitudinem praesentium . Dat. Avin. ao. IX.
5o. Spondent 51. Ratio recta 52. Quum nonnullae
personae 53. Frequentes 54. Ne super bis Avin. III.
Id. Dec. XIX. 55. Regularem vitam Av. IV. non Iul. I.
56. Benedictus Deus Av. XV. Kal. Mai A. I. 57. Super
gregem dominicam 58. Ad nostri apostol. officium
59. Pastor 6o. Ad regimen curiae generalis 61. Ex
quotidiana 62. Experimento didicimus Lat. V. Kal.
Mai I. 63. Vas electionis 64. Declarationes 65. Quum
nonnullae 66. Quum Matthaeus 67. Antiquae con-

certationi 68. In ap. solicitudinis dat. Avin. VIL K.á.

Aug. A. VI. 69. Sedes ap. sicut VIII. Kal. Sept. VII.

7o. Sed ap. (Bonif. VIII.) 71. Excommunicamus Kal.

Dec. A. H. Bonif. VIII. 72. Excommunicamus 7,3. Cu-

pientes olim. A me Msígnatus est.

13. Cod. Lipsiens. 980., olim Cellae S. Mariae, XIV.
saec. in Italia scriptus. Clementinas continet, post
quas eadem manu script. exstat: Extr. Exsecrabílis,
et XXII. Extravag. Bonifacii etc. (cf. supra p. LV.);
in fine libri legitur: „liber V. sol. dom. Iohannis de Lese-
michel studentis Parisiis in vico asinorum amen." Iam
a Richter collatus, a me IV ' signatus est.

14. Cod. Vratislav. II. F. 29. (cf. supra p. LXIII.): Con-
tinet extrav.: Exsecrabil. et legitur in fine constitutionis:
„Copiara huius constitutionis suscriptae dominus Ioannes
canonices Glogoviensis et plebanus Sancti Nikolai ibi-
dem recepit a domino Arnoldo canonico Wratislawiensi
et plebano St. Mariae Magdalenae ibidern, qui eandem
constitutionem habet sub bulla domini papae Bonifacii
VIII.; quae etiam constitutio per dominum Hermannum
in ipsa Wratislawia praedicatorem ad sanctam Mariam
Magdalenam et ad sanctam Elizabet fuit de verbo ad
verbum de mandato venerabilis domini Ioannis dei
gratia episcopi Wrat. coram fideli populo in materna
lingua exposita et publicata." A me O signatus est.

15. Edit. Norimb., s. 1. et a. quam Belmer inspexit,
a me P signata est.

r6. Cod. Berol. lat. 35o. 4to. exeunte XV. saec.
scriptus continet: XXXIII extravagantes. A me Q

signatus est.
17. Codex Parisiensis lat. 4116. XIV. saec. in

Ital. scriptus continet textum extrav.: Exsecrabilis,
Suscept. reg. Sed. apost. cum glossa Ioannis de Monte
Lauduno. (cf. Bickell p. 7.) A me R signatus est.

Ut in ceteris libris notae asteriscum (*) apponen-
dum curavi, ubi Romanum textum cum ipsius de-
cretalis non concordare arbitratus sum.

Ha ec novae editionis sunt fundamenta et praesidia,
atque ita fieri posse spero atque confido ut opera mea,
magna difficilisque utilitatem praebeat et viris qui inri
canonico operam dant, et eis qui rerum gestarum explo-
rant vestigia. Sed si quae forte me fugerint et sicubi me
errasse constiterit veniam iure quodammodo implorare
posse mihi videor, quippe cui Boli opus fuerit ab-
solvendum, quod plurimorum exigat sollertiam indefes-
samque operam.

Iam gratissimo animo eorum illustrissimorum no-
mina virorum prosequi par est, qui hoc in libro edendo
auxilia benevola praebuerunt. Et ante omnia Augu-
stissimi Regis Württembergiae laudes celebro, qui
codicem mihi exhibere non dedignatus est in privata
bibliotheca asservatum, Gubernii rei publicae Gallicae,
Austriacae, Bavaricae, illustrissimi principis de Hohen-
lohe, bibliothecis praefectorum Monacensi, Fuldensi,
Bambergensi, Gracensi, Gottingensi, Friburgensi,
Francofurtensi, Marburgensi, Hasso-Casselanae, Vratis-
laviensi, Regimontanae, Erlangensi, Museo Bohemico
Pragensi, Lipsiensi, Carnotensi, Trecensi, Parisiensi, qui
codicum mann scriptorum thesauros benigne ac libera-
liter mecum communicavere.

Dabam Lipsiae XXIII. m. Sept. 1881.

AEMILIUS FRIEDBERG
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DECRETALI UM

D. GREGORII PAPAE IX.

COMPILATIO.

GREGORI US,

Episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis doctoribus et scholaribus universis Bononiae

commorantibus salutem et apostolicam benedictioneml.

Rex pacificus pia miseratione disposuit sibi subditos fore pudicos, pacificos et

honestos 2*. Sed effrenata cupiditas, sui prodiga, pacis aemula, mater litium, materia

iurgiorum, tot quotidie nova litigia generat, ut, nisi iustitia conatus eius sua virtute

reprilneret, et quaestiones ipsius implicitas explicaret, ius humani foederis litiga-

torum abusus exstingueret, et dato libello repudii concordia extra mundi terminos

exsularet.	Ideoque lex proditur, ut appetitus noxius sub iuris regula limitetur,

per quarn genus humanum, ut honeste vivat, alterum non laedat, ius suum uni-

cuique tribuat, informatur 3. Sane diversas constitutiones et decretales epistolas

praedecessorum nostrorum, in diversa dispersas volumina, quarum aliquae propter

nimiam similitudinem, et quaedam propter contrarietatem, nonnullae etiam propter

sui prolixitatem, confusionem inducere videbantur, aliquae yero vagabantur extra

volumina supradicta, quae tanquam ineertae frequenter in iudiciis vacillabant, ad

communem, et maxime studt.ritluln, utilitatem per dilectum filium fratrem Raymun-

1) 1'n/Mari »n. 9694. — da!.	Aran S^25hatl. eta. VTII. (5. Sets/. 1234.)	2) modestos: Coda'. rail. o.	3) inCormetar: A'

Cnrpns inr. can.	Fi•iedberg. T. R.
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dum, capellanum et poenitentiarum nostrum, illas in unum volumen resecatis

superfluis providimus redigendas, adiicientes constitutiones nostras et decretales

epistolas, per quas nonnulla, quae in prioribus erant dubia, declarantur. Volentes

igitur, ut hac tantum compilatione universi utantur in iudiciis et in scholis,

districtius prohibemus, ne quis praesumat aliam facere absque auctoritate sedis

apostolicae speciali.

LIBER PRIMUS,

Tit. I. Cap. I.	1) cap. 1. deest: Codd. con. o. — c. 1. C. Latera)). IV.

no. 1225. — Comp. IV. c. 1. lc. t. (1, 1.)	2) deest: FGH11:LuNDbch	3) coae-

quales, omnipotentes: Dh	4) similiter: EL	5) humanara: Da	6) do-

mara: FMNlIc	7) hum. quidem rationem: Do	8) individuam: Ilby

0) discretas: Dabc,q	10) deest: GHIDfDabcy	11) pariter: F	12) Spir.

S. cooperante: LaDg; — operatione: Hllabc	13) manifestus: DO

14) Quia: 11b	15) .deest: LaLch	16) Quin: orig.; (et.: deest) Da; Quo-

niam: Dbc (et.: deest) y 17) finom: Dh; — fine saco. indicare: Df 18) me-

rita: Dc	19) continetur: LaMDubc,gh	20) qui: deest: GHMDach cmec.

Msc.	21) quod invoe. individuae: orig.; — quod ad inv.: Df	22) con-

ficitur: Df	23) etiam: Db; et post ... proiapsus in: Df	24) gloriara:

fi; — benodictionum: Dbek
Cap. II. 1) ib. c. 2. — Comp. IV. e. 2. h. t. (1, 1.); in. Di robr. est: de

baptismi, quod 2l ad Dei invocationern et individuae trinita-
tis, videlicet Patris, et Filii et Spiritus sancti, consecratur22
in agua, tam parvulis quam adultis in forma ecclesiae a quo-
cunque rite collatum proficit ad salutem. Et L3 si post susce-
ptionem baptismi quisquam prolapsus fuerit in peccatum,
per veram potest semper poenitentiam reparari. §. 5 . Non
solum autem virgines et continentes, verum etiam coniugati
per fidem rectam et operationem bonam placentes Deo ad
aeternam merentur beatitudinem 24 pervenire.